

انتصاب

انتصاب حجت‌الاسلام مروی

به تولیت آستان قدس رضوی

حضرت آیت‌الله خامنه‌ای در حکمی حجت‌الاسلام حاج شیخ «احمد مروی» را به تولیت آستان قدس رضوی منصوب کردند.

متن حکم رهبر انقلاب اسلامی به این شرح است:

بسم الله الرحمن الرحيم

جناب حجةالاسلام آقای حاج شیخ احمد مروی دامت برکاته توفیق خدمت‌گزاری در آستان مقدس حضرت نامن‌الحجج ابی‌الحسن الرضا علیه آلاف التحية والثناء فوزی عظیم و کرامتی بزرگ است که شایسته است رخ‌خورد شوندگان از آن، خدای سبحان را پیوسته از عمق جان سپاس گویند و اکنون که جناب حجةالاسلاموالمسلمین آقای «رئیس» پس از دوره خدمت‌پس تلاش و پر ثمر و پایه‌گذاری کارهای ماندگار در این آستان با کرامت، به مسئولیت مهم دیگری منصوب شده‌اند، جنابعالی را که پرورش یافته این دیار و بهره‌گرفته از برکات آن هستید و مراتب امان و تفویض جنابعالی در دوره همکاری طولانی به اثبات رسیده است، به تولیت و خدمت‌گزاری این درگاه با عظمت منصوب می‌کنم و توجه آن جناب را به نکاتی معطوف می‌سازم.

اولاً لازم می‌دانم همه نکات مذکور در حکم جناب آقای رئیسی را به جنابعالی نیز یادآوری کنم. اغتنام فرصت این خدمت و صرف همه توش و توان خود در آن، خدمت به زائران و مجاوران به‌ویژه ضعیفان و نیازمندان، بهره‌گیری از ظرفیت فرهنگی آستان قدس، نگهدایی و مراقبت از گنجینه منحصربه‌فرد هنر معماری و خطاطی و تزئین به کار رفته در مجموعه بناها و فضاها، حفاظت از موقوفات گسترده و غنی، ساماندهی بنگاه‌های اقتصادی و خدماتی و سرانجام، بهره‌مندی از روحانیت این خورشید فروزان، با اخلاص و مجاهدتی که به کار خواهید برد در شمار این توصیه‌هاست. ثانیاًحضور و همکاری آستان قدس در کنار حوزه علمیه و روحانیت معظم مشهد مقدس را مؤکداً توصیه می‌کنم.

ثالثاًهمکاری با مدیریت‌های دولتی و کمک به آنان به نحو مقتضی توصیه‌ی دیگر اینجناب است. رابعاًبهره‌گیری از کارشناسان متدین و انقلابی در بخش‌های گوناگون سفارش مؤکد دیگری است که همواره تکرار شده است.

در پایان مزید توفیقات جنابعالی را از خداوند سبحان مسئلت می‌کنم.

حجت الاسلام مروی پس از پیروزی انقلاب اسلامی، به دعوت برادر بزرگ خود، مرحوم حجت‌الاسلام والمسلمین هادی مروی رحمت‌الله‌علیه که به عنوان نماینده‌امام قدس سره در بهبهان و مسجدسلیمان حضور داشت، جهت مبارزه با گروه‌ها و عناصر ضد انقلاب و کمک در امور فرهنگی به مسجد سلیمان رفت.

پس از بازگشت از مسجد سلیمان و هم‌زمان با حضور شهید آیت‌الله قدوسی در دادستانی کل انقلاب، ابتدا به عنوان رئیس دفتر ایشان مشغول به خدمت شد و پس از شهادت آن شهید والا مقام، به عنوان معاون سیاسی دادستانی کل انقلاب تا سال ۱۳۶۴ در این نهاد انقلابی ادامه فعالیت‌ها و در طول این مدت، چندین بار توفیق حضور در جبهه‌های دفاع مقدس را به عنوان طلبه پیدا کرد.

همراهی در محضر رهبر معظم انقلاب

پس از رحلت بنیان گذار کبیر انقلاب ره و آغاز زعامت حضرت آیت‌الله العظمی خامنه‌ای در سال ۱۳۶۸، با توجه به شناختی که معظم‌له پیش از انقلاب در مشهد و از پیروزی انقلاب از حجت‌الاسلام مروی داشتند، با عنایت و خواست ایشان، همکاری خود را در قسمت‌های مختلف دفتر شروع کرد و پس از ایجاد ساختار فعلی، به عنوان معاون ارتباطات حوزوی دفتر مقام معظم رهبری مدظله‌العالی توفیق همراهی و خدمت در محضر مبارک رهبر معظم انقلاب را پیدا کرد؛ توفیقی که قریب به سی سال ادامه یافت.همچنین در این مدت، جهت ایجاد برقراری ارتباطات مؤثر و کارآمد با حوزه، علماً و مراجع عظام تقلید، اقدام به راه‌اندازی دفتر مقام معظم رهبری در قم نمود و براساس نظر ریاست محترم دفتر مقام معظم رهبری، حضرت حجت‌الاسلام والمسلمین محمدی گلپایگانی دامت‌برکاته، مسئولیت‌آوران را تا پایان حضور در دفتر رهبری برعهده گرفت.ریاست بر شورای نمایندگان ولی‌فقیه در مناطق قومی از دیگر مسئولیت‌های حجت‌الاسلام احمد مروی در طول مدت حضور در دفتر مقام معظم رهبری بود.

«می» خواستار تعویق برگزیت تا ۳۰ ژوئن شد

میزان: تلاش‌های «ترزا می» برای خارج کردن انگلیس از بحران برگزیت هم‌چنان ادامه دارد. «می» در نامه‌ای به رئیس شورای اتحادیه اروپا خواستار موافقت این اتحادیه با تعویق «برگزیت» شد. ترزا می، نخست وزیر انگلیس باار سال نامه‌ای به «دونالد تاسک» رئیس شورای اروپا اتحادیه اروپا خواستار موافقت این اتحادیه با تعویق برگزیت تا ۳۰ ژوئن شد تا نمایندگان انگلیس بتوانند به توافق دست یابند. در این نامه می پیشنهاد کرده است تا خروج انگلیس از اتحادیه اروپا تا ۳۰ ژوئن به تعویق بیفتد. وی در ادامه گفت در صورت دستیابی به توافق قبل از این تاریخ، تعویق مورد نظر زودتر از موعد به پایان می‌رسد. می، در این نامه نوشت دولت انگلیس در تلاش است تا توافقی را پیش از ۲۳ مه به تصویب برساند و در این صورت برگزاری انتخابات پارلمان اروپا را لغو خواهد کرد؛ اما هم‌چنان مسئولانه در تدار کات برگزاری انتخابات مشار کت خواهد کرد.

۲

عربستان آمریکا را تهدید کرد؛

اوپک ونوپک رودرروی هم

عربستان سعودی تهدید کرده است اگر واشنگتن لایحه «نوپک» را تصویب کند، نفت را با ارزهایی غیر از دلار معامله می‌کند. به گزارش «اسپوتنیک» به نقل از «مشرق»، قانون نوپک اعضای اوپک را مشمول دادخواهی‌های ضد تراست (مخالفت تشکیل اتحادیه صنایع بزرگ) می‌کند. سه منبع آگاه از سیاست انرژی عربستان گفتند که مقامات انرژی عربستان در ماه‌های اخیر درباره این گزینه بحث کرده‌اند. دو تا از این منابع اعلام کردند: درمورد این طرح با اعضای «وپک» مذاکره شده و ریاض این تهدید را به اطلاع مقامات انرژی آمریکا هم رسانده است.

احتمال اجرایی شدن تغییر های این لایحه آمریکایی که آن را با نام «نوپک» می‌شناسند، کم است ولی تصمیم ریاض

عضو کمیسیون بر نامه و بودجه؛

عدم تصویب پالر مو یعنی ناامیدی در جامعه

زیرا جوروانی حاصل از عدم تصویب باعث به‌وجود آمدن روحیه ناامیدی و یأس در جامعه می‌شود. نایب رئیس فراکسیون امید مجلس با اشاره به آثار روانی عدم تصویب این لوایح ادامه داد: درواقع عدم تصویب این لوایح باعث بالاترینی در حوزه اقتصاد می‌شود و مردم را مایوس

آغاز اجرای گام دوم سیاست‌های مقاومت اقتصادی از امروز

نسل فردا: رئیس کل بانک مرکزی در یادداشتی اینستاگرامی نوشت: با سیاست‌هاواقدمات‌های درست، به‌رغم تشدید مشکل‌های معیشتی مردم، برنامه اصلی آمریکا تا حدودی شکست خورد. با اولویت رسیدگی به هم‌وطنان آسیب‌دیده از سیل، گام دوم را با قدرت برمی‌داریم.

«عبدالناصر همتی» در تازه‌ترین یادداشت اینستاگرامی خود نوشت: سال ۹۸ را صاحب‌ظرفان از دوازیه پیش‌بینی می‌کنند:

۱- **تشدید مشکل‌ها:** تأثیر بیشتر تحریم‌های آمریکا، کاهش درآمدهای نفتی، هجوم نقدینگی، کاهش بیشتر رشد اقتصادی و …

۲- **غلبه بر مشکل‌ها:** کندشدن تیغ تحریم‌ها،افزایش مبادلات باهمسایگان و کشورهای دوست، کاهش قابل توجه واردات غیر ضرور، رونق تولید ملی، افزایش صادرات غیر نفتی، کنترل بازار ارز، توان مهار نقدینگی و… در یک جنگ اقتصادی تمام عیار و با علم بر توانایی‌ها از زاویه دوم که زاویه مقاومت اقتصادی است، با سیاست‌گذاری درست و هماهنگ می‌توانیم تلاش‌های دشمن را خنثی کنیم.

سیاست Policy



عکس: نیلسن پیلگری از نیوی

است. ترامپ در کتابی که در ۲۰۱۱ قبل از انتخابش چاپ شده بود، گفت، موافق نوپک است ولی تا حالا به عنوان رئیس جمهور از آن حمایت نکرده است. در عوض، ترامپ بر تقویت روابط آمریکا و عربستان حتی پس از قتل روزنامه‌نگار «جمال خاشقچی»، تأکید دارد که شامل فروش تجهیزات نظامی آمریکا به می‌شود. اقدام عربستان برای حذف دلار، به خوبی موافق با بزرگ‌ترین تولیدکنندگان غیر اوپک مانند روسیه و مصرف کنندگان نشده است، روند تصویب آن با روی کار آمدن «دونالد ترامپ» سرعت گرفته

مسئولیت آثار آن هر چه باشد را می‌پذیریم.



عکس: نیلسن پیلگری از نیوی

مدیر «گروه اقدام ایران» در وزارت امور خارجه آمریکا، ۳کشور واردات نفت از ایران را صفر کردند
یورو نیوز: شبکه خبری بلومبرگ آمریکا، از اختلافات جدی در تیم ترامپ برای صفر کردن صادرات نفت ایران در ماه می سال جاری خبر داد. مدیر «گروه اقدام ایران» در وزارت امور خارجه آمریکا مدعی شده که سه کشور از هشت کشوری که معافیت ۶ماهه ادامه خرید نفت از ایران داشتند، واردات نفت خود از ایران (را به صفر رسانده‌اند. «برایان هوک» مدیر گروه اقدام ایران در وزارت امور خارجه آمریکا مدعی شد است؛ وضعیت مساعد برای به اتمام رساندن و سپس در مسجد مهدیه، اول خیابان فداییان اسلام زیر نظر شیخ عبدالرزاق قاضینی جامع‌المقدمات و شرح لمعه را خواند. با پیش نخستین اعلامیه امام خمینی (ره) که در تمام مساجد تهران مخفیانه پخش می‌شد، سیدمحمود که از دوستداران شهید نواب صفوی بود، به اشتیاق دیدن امام‌ده درس و بحث را راه کرد و به شوق زیارت امام راهی قم شد. از همان زمان فعالیت انقلابی او شدت گرفت به طوری که محل کسب و کارش در چهارراه مولوی بازار دروازه حضرتی به مرکز مبارزه و پیش اعلامیه امام تبدیل شد. با تبعید امام در ۱۳ آبان ۱۳۴۳ مغازه خود را تعطیل و سایر بازاریان را نیز تشویق به این کار کرد و به همین جهت در هجدهم همان ماه به ساواک احضار شد و ساواک در اولین اقدام مغازه وی را پلمب کرد. پس از اعدام «حسنعلی منصور» ساواک به وی مظنون شد و منزلش را مورد بازرسی قرار داد. او در ۱۳ اسفند ۱۳۴۳ به همراه ۱۲ تن از دوستان و هم‌زمان خویش دستگیر و به زندان قزل قلعه منتقل شد و پس از طی هشت ماه دوران محکومیت در تاریخ ۲۱ مردادماه ۱۳۴۴ قرار بازداشت وی به قرار التزام عدم خروج از حوزه قضائی تهران تبدیل و از زندان آزاد شد.

حاج سیدمحمود محتشمی پور، عضو گروه مسجدامین‌الدوله (بازار دروازه حضرتی) و از اعضای اصلی و مؤسس جمعیت‌های مولفانه و از عناصر فعال نهضت اسلامی در بازار تهران بود و بارها دستگیر و شکنجه شد. در ادامه مراقبت‌ها و سخت‌گیری‌های سساواک در رابطه با وی در سال ۱۳۵۲ با خروج وی از کشور به مقصد سوریه از سوی اداره کل سوم ساواک مخالفت شد. باوچ‌گیری نهضت امام و هجرت ایشان به پاریس، محتشمی پور برای دیدار حضرت امام در نوفل لوشاتو به ایشان پیوست و پس از ورود حضرت امام و تثبیت انقلاب به سرپرستی انوال بنهاد شهید منصوب شد و پس از چندی به شغل آزاد روی آورد.

می‌کند. عضو کمیسیون بر نامه و بودجه و محاسبات خاطرنشان کرد: آمار افراد و نخبگانی که از کشور خارج می‌شوند بالا رفته است یا برخی در بی این هستند که تمهیدات لازم را انجام دهند که از کشور خارج شوند و سرمایه‌گذاری‌های که در ترکیه و کشورهای هم‌جوار از طرف ایرانیان انجام شده، افزایش یافته است و همه این‌ها نشئت گرفته از ناامیدی است که در جامعه به وجود آمده است که این بدترین

«سید محمود محتشمی‌پور» در گذشت؛

در گذشت یکی دیگر از یاران پیشکسوت امام و رهبری

فارس : «سیدمحمود محتشمی پور» از پیشک‌وستان حزب مولفانه اسلامی و یار امام ارحل و مقام معظم رهبری در گذشت. برپایه این خبر، پیام تسلیت حزب مولفانه اسلامی و مراسم تشییع و ختم متعاقباً اعلام خواهد شد. محتشمی پور فرزند سیدعلی، سال ۱۳۰۹ شمسی در تهران به دنیا آمد. تحصیلات را در مقطع ابتدایی به اتمام رساند و سپس در مسجد مهدیه، اول خیابان فداییان اسلام زیر نظر شیخ عبدالرزاق قاضینی جامع‌المقدمات و شرح لمعه را خواند. با پیش نخستین اعلامیه امام خمینی (ره) که در تمام مساجد تهران مخفیانه پخش می‌شد، سیدمحمود که از دوستداران شهید نواب صفوی بود، به اشتیاق دیدن امام‌ده درس و بحث را راه کرد و به شوق زیارت امام راهی قم شد. از همان زمان فعالیت انقلابی او شدت گرفت به طوری که محل کسب و کارش در چهارراه مولوی بازار دروازه حضرتی به مرکز مبارزه و پیش اعلامیه امام تبدیل شد. با تبعید امام در ۱۳ آبان ۱۳۴۳ مغازه خود را تعطیل و سایر بازاریان را نیز تشویق به این کار کرد و به همین جهت در هجدهم همان ماه به ساواک احضار شد و ساواک در اولین اقدام مغازه وی را پلمب کرد.

پس از اعدام «حسنعلی منصور» ساواک به وی مظنون شد و منزلش را مورد بازرسی قرار داد. او در ۱۳ اسفند ۱۳۴۳ به همراه ۱۲ تن از دوستان و هم‌زمان خویش دستگیر و به زندان قزل قلعه منتقل شد و پس از طی هشت ماه دوران محکومیت در تاریخ ۲۱ مردادماه ۱۳۴۴ قرار بازداشت وی به قرار التزام عدم خروج از حوزه قضائی تهران تبدیل و از زندان آزاد شد.

حاج سیدمحمود محتشمی پور، عضو گروه مسجدامین‌الدوله (بازار دروازه حضرتی) و از اعضای اصلی و مؤسس جمعیت‌های مولفانه و از عناصر فعال نهضت اسلامی در بازار تهران بود و بارها دستگیر و شکنجه شد. در ادامه مراقبت‌ها و سخت‌گیری‌های سساواک در رابطه با وی در سال ۱۳۵۲ با خروج وی از کشور به مقصد سوریه از سوی اداره کل سوم ساواک مخالفت شد. باوچ‌گیری نهضت امام و هجرت ایشان به پاریس، محتشمی پور برای دیدار حضرت امام در نوفل لوشاتو به ایشان پیوست و پس از ورود حضرت امام و تثبیت انقلاب به سرپرستی انوال بنهاد شهید منصوب شد و پس از چندی به شغل آزاد روی آورد.

اردوغان و آغاز مرحله تازه‌ای در عرصه داخلی؛

رفر اندوم ترکیه و «نه» کوچکی که اردوغان گرفت

«صلاح‌الدین خدیو» در یادداشتی می‌نویسد: برخی ناظران معتقدند که انتخابات شهرداری‌ها که نخستین انتخابات پس از تغییر سیستم سیاسی در ترکیه است، به منزله رفراندومی برای سنجش محبوبیت رئیس جمهور در ترکیه است و با شکست نسبی حزب حاکم به درخواست‌ها برای برگزاری انتخابات زودرس دامن خواهد زد.

تحلیل

استعفاهای جنجالی سال ۹۷

و حواشی آن

استعفاى عباس آخوندی وزیر راه و شهرسازی، محمد شریعتمداری وزیر صنعت، معدن و تجارت و سید حسن قاضی زاده‌هاشمی وزیر بهداشت و درمان، سه استعفایی بود که در سال گذشته حواشی را به دنبال داشت. استعفاى وزیران در دولت‌های قبل هم مرسوم بوده اما استعفاى سه وزیر دولت دوازدهم در سالی که گذشت با مخالفت‌ها و موافقت‌های بسیار رو به رو شد. استعفاى آخوندی و قاضی‌زاده‌هاشمی و از سوی دیگر استعفاى شریعتمدارى از وزارت صنعت بهانه‌ای شد که همه‌ها به سوى دولت دوازدهم بیشتر شود. تفاوت دیدگاه، ناهماهنگی و خلف وعده از مهم‌ترین محورهای دو استعفاى آخوندی و قاضی زاده هاشمی عنوان شد و شریعتمدارى نیز به یک باره استعفا داد.

–کناره‌گیری آخوندی نخستین استعفا در دولت دوازدهم

از اواسط شهریورماه سال گذشته خبر اختلافات آخوندی وزیر وقت راه و شهرسازی با رئیس جمهوری بارهامنتشر شد و در مهر ماه چندین بار اعلام شد این وزیر استعفا کرده است و بار بار این خبر از سوى برخی نمایندگان مجلس یا وزارت راه و شهرسازی تأیید یا تکذیب می‌شد. آخوندی ۲۸ مهرماه متن استعفاى خود را که دهم شهریورماه نوشته بود، منتشر کرد و در نامه‌ای به دکتر حسن روحانی؛ رئیس‌جمهوری اعلام کرد که دیگر نمی‌توانند در وزارت راه و شهرسازی حضور داشته باشد.

در بخشی از نامه استعفاى وزیر راه و شهرسازی آمده بود: «من بر این اعتقاد هستم که سه اصل پایبندی به قانون، احترام به حقوق مالکیت و اقتصاد بازار رقابتی را در هیچ شرایطی نباید زیر پا گذاشت، آنچه که در تدبیر شرایط سخت جدید ناشی از تحریم‌های آمریکا شده‌ایم دقیقاً نقض همین سه اصل است. در هر صورت باین سطح از تفاوت دیدگاه از حیث اخلاقی ادامه کار من در ست نیست. خواهش می‌کنم که به من فرصت دهید در اولین فرصت از خدمت‌تان خارج شوم ولی در خواست دارم که این زمان از پایان مهرماه مال جاری فراتر نرود.» دکتر حسن روحانی رئیس‌جمهوری همان روز با استعفاى آخوندی وزیر راه و شهرسازی موافقت کرد و این گونه این وزیر دولت دوازدهم پس از پنج سال تصدى وزارت راه و شهرسازی از این وزارت‌خانه رفت و سکنان هدایت را به محمداسلامی سپرد.

کناره‌گیری شریعتمداری دومین استعفا در کابینه دوازدهم

شریعتمدارى که از سال ۹۶ در دولت دوازدهم وزیر صنعت، معدن و تجارت بود، در ۲۸ مهر ۹۷ از مسئولیت خود در این وزار تخانه استعفا کرد و رئیس‌جمهورى نیز با درخواست وی موافقت کرد و پس از آن شریعتمدارى را برابى وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعى برای کسب رأی اعتماد به مجلس معرفی کرد و او هم توانست از مجلس رأی اعتماد بگیرد.

کناره‌گیری شریعتمدارى یکی از استعفاهایی بود که به صورت ناگهانی مطرح شد و پیش از آن هیچ شایعه‌ای در مورد آن مطرح نبود.

این استعفا در حالی صورت گرفت که ۷۰ نماینده مجلس در شهریور سال گذشته طرح استیضاح شریعتمدارى را به هیئت رئیسه مجلس شورای

اسلامی ارائه کرده بودند. پس از اینکه وی سکان وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی را بر عهده گرفت، ضارحمانی جایگزین وی در وزارت صنعت، معدن و تجارت شد.

استعفاى قاضی زاده در زمستان ۹۷

در یکی از روزهای دی ماه امسال بود که خبر استعفاى دکتر قاضی زاده‌هاشمی در رسانه‌ها منتشر شد، البته برخی این خبر را تأیید و برخی تکذیب کردند ولی در نهایت متن استعفاى وی منتشر شد. قاضی زاده هاشمی، در متن استعفاى خود خطاب به رئیس‌جمهورى نوشت: «اعضای محترم هیئت دولت گواهند که طی چند سال گذشته تلاش کردم به واسطه ناهماهنگی و خلف وعده‌های مکرر مدیریت سازمان برنامه و بودجه کشور به این مرحله نرسیم اما آن روال ادامه یافت و حتی دستورهای مکرر حضرت عالی در طول سال‌های گذشته (مکاتبات حضر تعالی با سازمان مدیریت به پیوست تقدیم حضور می‌گردد) همچنان مطلع مانده یا ناقص اجرا شده است و به یقین سلامت هموطنان را در آینده نه چندان دور با چالش‌های فسر اوان مواجه خواهد نمود. لذا ادامه کار را امکان‌پذیر نمی‌بینم و به ناچار بدین وسیله استعفاى خود را از ادامه مسئولیت تقدیم می‌نمایم. لازم می‌دانم یک بار دیگر از اعتماد حضرت عالی و مجلس شورای اسلامی در دوران فعالیت دولتی‌های یازدهم و دوازدهم سپاسگزاری نمایم.»

